

Helsingin Sanomat su 9.2.2014 / Mielipide
Puolustusvoimat arvostaa uskonnonvapautta

Pääkaupunkiseudun ateistien puheenjohtaja Jouni Luukkainen on huolestunut uskonnonvapauden toteutumisesta Puolustusvoimissa (HS Mielipide 1. 2.).

Puolustusvoimien kirkollinen työ pitää tärkeänä uskonnonvapauden toteutumista. Tämä merkitsee sekä uskonnon harjoittamisen mahdollistamista että vapautta olla harjoittamatta uskontoa. Eduskunnan apulaisoikeusasiamies Jussi Paju on antanut asiaa koskevan ratkaisunsa viime vuoden lopulla. Sotilaspapin oppituntien osalta on tarkoitus siirtyä uuteen käytäntöön ensi kesään mennessä.

Apulaisoikeusasiamiehen mielestä tulisi harkita sitä, että ”erillisistä kirkollisen alan ja elämäntietomustiedon oppitun-

neista luovutaan. Tällöin varusmiehille suunnattujen etiikkaa, ihmissuhdetaitoja sekä psyykkistä hyvinvointia käsittelevien oppituntien sisällön ja toteutuksen tulisi olla sellainen, että kaikki varusmiehet uskonnollisesta vakaumuksesta riippumatta voivat opetukseen osallistua”.

Jos tähän ratkaisuun päädytään, sotilaspapin oppitunnit olisivat palvelusta kaikille varusmiehille. Opetus ei sisällä tunnustuksellisia eikä julistuksellisia elementtejä. Koululaitoksessa opettajan oma vakaumus tai uskonnollinen tausta eivät estä häntä opettamasta mitä tahansa uskontoa tai elämäntietomustietoa.

Sama pätee sotilaspappiin, joka on koulutuksensa puolesta pätevä opettamaan Puolustus-

voimien toimintaan liittyviä aiheita, kuten kaatuneiden huoltoa, toimintakyvyn ylläpitämistä, eettisiä kysymyksiä ja kansalaiskasvatusta.

Puolustusvoimat järjestää asevelvollisille ja henkilökunnalle mahdollisuuden henkiseen ja hengelliseen tukeen sekä uskonnon harjoittamiseen (perustuslain 11. pykälä), koska palvelus rajoittaa muutoin tätä mahdollisuutta. Tästä syystä valtio maksaa sotilaspappien palkat. Sotilaspapisto on kansainvälinen, ekumeeninen ja jatkuvasti laajeneva ilmiö. Niissä maissa, joissa on asevoimat, on yleensä myös sotilaspapisto.

Pekka Särkiö
teologian tohtori
dosentti, kenttäpiispa
Lahti